
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el artículo 101 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (DOE de 26 de marzo), sin perjuicio de cualquier otro recurso que los interesados
puedan estimar procedente.

Mérida, a 7 de octubre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Calidad
Alimentaria, Fdo.: María Curiel Muñoz”.

• • •

ANUNCIO de 8 de octubre de 2010 sobre notificación de resolución en
expedientes de subvención para la recuperación del olivar del norte de la
provincia de Cáceres. (2010083580)

En base al párrafo tercero del artículo 8 del Decreto 175/2010, de 30 de julio, por el que se
establecen las bases reguladoras de subvenciones para la recuperación del olivar del norte de
Cáceres y se realiza la convocatoria única de las ayudas para el ejercicio 2010 (DOE n.º 150,
de 5 de agosto), que determina que las notificaciones que deban realizarse en virtud de los
procedimientos de concesión de las subvenciones del decreto se publicarán en el Diario
Oficial de Extremadura, se notifica la resolución de ayudas de determinados expedientes,
cuyo contenido íntegro se transcribe como Anexo.

Mérida, a 8 de octubre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Calidad
Alimentaria, MARÍA CURIEL MUÑOZ.

A N E X O

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE EXPLOTACIONES AGRARIAS Y 
CALIDAD ALIMENTARIA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 

DE LA JUNTA DE EXTREMADURA, RELATIVA A LA CONCESIÓN DE AYUDAS ESTABLECIDAS 
EN EL DECRETO 175/2010, DE 30 DE JULIO, POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS BASES 
REGULADORAS DE SUBVENCIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL OLIVAR DEL NORTE 

DE LA PROVINCIA DE CÁCERES Y SE REALIZA LA CONVOCATORIA ÚNICA DE LAS AYUDAS
PARA EL EJERCICIO 2010 (DOE n.º 150, DE 5 DE AGOSTO)

El Decreto 175/2010, de 30 de julio, prevé ayudas destinadas a la recuperación del olivar
del norte de la provincia de Cáceres, para lo cual considera como actividades subvenciona-
bles los gastos derivados de podas y acondicionamientos de cultivo, de labores de arado,
arranque y reposición de plantones y otros similares de funcionamiento de la explotación
olivarera, así como los gastos de formalización, de constitución de garantías e intereses de
los préstamos con periodo mínimo de amortización de capital de dos años, solicitados con la
finalidad expresa de su aplicación a dichas explotaciones, con respecto a los que no se
mantuviera ninguna solicitud de ayuda pública ni hubieran resultado subvencionados por
una ayuda pública.

Lunes, 25 de octubre de 2010
25167NÚMERO 205



El régimen de las ayudas se establece de conformidad con lo establecido en el Reglamento
(CE) n.º 1535/2007 de la Comisión, de 20 de diciembre de 2007, relativo a la aplicación de
los artículos 87 y 88 del Tratado CE a las ayudas de mínimis en el sector de la producción de
productos agrícolas (DOUE L n.º 337 de 21 de diciembre).

Atendido el procedimiento de concesión y criterios de valoración de las solicitudes recibidas,
y no habiendo sido necesario establecer prelación alguna por haber crédito suficiente para
atender a todas las solicitudes.

Atendidos los criterios para la asignación de la cuantía de la subvención.

Teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, toda vez comprobados los requisitos
determinantes para la asignación de las ayudas, contrastadas las cantidades globales corres-
pondientes a las ayudas a satisfacer por la Comunidad Autónoma de Extremadura, verificada
la suficiencia presupuestaria, y previa propuesta del órgano colegiado del Servicio de Producción
Agraria, de 29 de septiembre de 2010,

RESUELVO:

Conceder subvenciones en cumplimiento de lo establecido en el Decreto 175/2010, de 30 de
julio, por el que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para la recuperación
del olivar del norte de la provincia de Cáceres y se realiza la convocatoria única de las
ayudas para el ejercicio 2010 (DOE n.º 150, de 5 de agosto), por las cuantías especificadas
en el listado adjunto, a los interesados que en él se relacionan, en concepto de subsidiación
de gastos destinados a la recuperación del funcionamiento de las explotaciones olivareras del
norte de la provincia de Cáceres, subordinadas a la preceptiva justificación de los gastos
subvencionables en el periodo marcado en el artículo 10 del citado decreto.

LISTADO DE BENEFICIARIOS CON INDICACIÓN DE LAS AYUDAS PARA SUFRAGAR LOS
GASTOS DESTINADOS A LA RECUPERACIÓN DEL OLIVAR

Lunes, 25 de octubre de 2010
25168NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25169NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25170NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25171NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25172NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25173NÚMERO 205



Lunes, 25 de octubre de 2010
25174NÚMERO 205

El importe total de las subsidiaciones asciende a cuatrocientos sesenta y cinco mil nueve
euros con quince céntimos (465.009,15 €), con cargo a la aplicación presupuestaria
2010.1202.312b.470.00, proyecto de gasto 2010.12002.0003.00 “Ayudas para la recupera-
ción del olivar por heladas en la zona norte de Cáceres”.



Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrán los interesados inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura,
conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el artículo 101 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (DOE de 26 de marzo), sin perjuicio de cualquier otro recurso que los interesados
puedan estimar procedente.

Mérida, a 8 de octubre de 2010. La Directora General de Explotaciones Agrarias y Calidad
Alimentaria, Fdo.: María Curiel Muñoz.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 15 de octubre de 2010 por el que se hace pública la
convocatoria, por procedimiento abierto, para la contratación del servicio
de “Redacción de proyecto, estudio de seguridad y salud y su
coordinación en fase de proyecto, dirección facultativa y coordinación de
seguridad y salud de las obras de reforma en las unidades de
electroterapia, hidroterapia y cinesiterapia del Hospital Perpetuo Socorro
de Badajoz”. Expte.: CSE/99/1110038789/10/PA. (2010083610)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Subdirección de Gestión
Económica y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CSE/99/1110038789/10/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Redacción de proyecto, estudio de seguridad y salud y su coor-
dinación en fase de proyecto, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud
de las obras de reforma en las unidades de electroterapia, hidroterapia y cinesiterapia
del Hospital Perpetuo Socorro de Badajoz.

b) División por lotes y número: No hay lotes.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Según se determina en el apar-
tado F del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lunes, 25 de octubre de 2010
25175NÚMERO 205


		2010-10-22T14:43:03+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




